
 
 

 

ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

РЕШЕНИЕ 

29 июня 2020 года  № 15/72 

 

г. Екатеринбург 

Об организации голосования для групп участников голосования на 

территориях и в местах, пригодных к оборудованию для проведения 

голосования (на придомовых территориях, на территориях общего 

пользования и в иных местах) 

 

Руководствуясь пунктом 10.6. Порядка общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 20 марта 2020 г. № 244/1804-7 (в редакции 

постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 02 июня 2020 г. № 250/1840-7), пунктом 2 постановления Избирательной 

комиссии Свердловской области от 10 июня 2020 года № 17/107 «О 

поручениях территориальным избирательным комиссиям при проведении 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации», рассмотрев предложения 

администрации Ленинского района муниципального образования «город 

Екатеринбург» и обращение министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области об организации голосования для групп 

участников голосования на территориях и в местах, пригодных к 

оборудованию для проведения голосования (на придомовых территориях, на 

территориях общего пользования и в иных местах), Ленинская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга 

р е ш и л а :  

 



 2

 
1. Организовать участковым избирательным комиссиям избирательных 

участков, образованных на территории Ленинского района муниципального 

образования «город Екатеринбург» голосование для групп участников 

голосования на территориях и в местах, пригодных к оборудованию для 

проведения голосования (на придомовых территориях, на территориях 

общего пользования и в иных местах), согласно прилагаемому перечню. 

2. Определить время проведения голосования для групп участников 

голосования на территориях и в местах, пригодных к оборудованию для 

проведения голосования (на придомовых территориях, на территориях 

общего пользования и в иных местах): 

30 июня 2020 г. с 14.00 до 18.00 часов;  

3. Проинформировать УМВД России по городу Екатеринбургу о дате, 

месте и времени проведения голосовании, указанного в пункте 1 настоящего 

решения. 

4. Председателям участковых избирательных комиссий обеспечить 

исполнение настоящего решения. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Ленинской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга И.Г. Пяткову. 

 

Председатель Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

 

И.Г. Пяткова 

   

Секретарь Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

 

Б.Г. Дзодзиева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

 
 Приложение № 1 

к решению Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

от 29 июня 2020 г. №  15/72 

Перечень участков для голосования, на которых  

организуется голосование для групп участников голосования 

на территориях и в местах, пригодных 

к оборудованию для проведения голосования (на придомовых 

территориях, на территориях общего пользования и в иных местах) 
 

№ 

п/п 

№ участка 

для 

голосования 

   Место и адрес проведения 

голосования 

Планируемые для 

привлечения на 

голосование дома 

 

30 июня 2020 (вторник) 

14.00 – 18.00 часов 

 1484 Оборудованная площадка во дворе 

дома № 54  по ул.   Степана Разина в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга    

 ул. Степана Разина, 54, 56,58 

 1486 Оборудованная площадка во дворе 

дома № 26  по ул.  Фурманова в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга     

ул. Фурманова, 24, 26, 32; 

ул. Чайковского,  10,12, 

13,15; 

 ул. Белинского, 112 

 2661 Оборудованная площадка во дворе 

дома № 9  по ул. Павла Шаманова в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга    

ул. Павла Шаманова, 5/1, 

 7,9, 11; 

ул. Академика Сахарова, 

 62, 64 

  2638 Оборудованная площадка во дворе 

дома № 7  по ул. Анатолия 

Мехренцева в Ленинском районе г. 

Екатеринбурга    

ул. Анатолия Мехренцева, 1, 

3, 5,7,9, 11; 

ул.Рутминского, 2,   4; 

ул. Цветаевой, 2, 4; 

ул.Академика 

Вонсовского,75,77; 

ул. Краснолесья, 72, 74, 76 

 1470 Оборудованная площадка во дворе 

дома № 37   по ул. Вильгельма де 

Генина в Ленинском районе г. 

Екатеринбурга    

ул. Вильгельма де Генина, 33, 

37, 39, 41, 43, 45; 

 ул. Краснолесья, 129 

 1469 Оборудованная площадка во дворе 

дома № 125  по ул. Краснолесья в 

Ленинском районе  

ул. Вильгельма де Генина, 31; 

ул. Красноолесья, 119, 

121, 123,125,127 

   2662 Оборудованная площадка во дворе 

дома № 41 по ул. Академика Сахарова 

(не во дворе)  в Ленинском районе  

г. Екатеринбурга  

 

 ул. Академика Сахарова, 37, 

39, 41,45, 47 

 1535 Оборудованная площадка во дворе 

дома № 14   по ул. Предельная  (со 

ул. Предельная, 5,10,10-а, 

10-б, 12, 14, 16, 16-а 



 4

 
стороны дороги)  в Ленинском районе 

г. Екатеринбурга       

 1534 Оборудованная площадка во дворе 

дома №  118 по ул. Амундсена   в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга      

ул. Амундсена, 118, 118а, 

120; 

 ул. Исследователей, 11 

   1532 Оборудованная площадка во дворе 

дома № 240  по ул. Чкалова в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга     

ул. Чкалова, 240, 242, 248  

 2634 Оборудованная площадка во дворе 

дома № 10 по ул. Павла Шаманова в 

Ленинском районе  

г. Екатеринбурга   

ул. Павла Шаманоа, 6, 8,10,12  

 2635  Оборудованная площадка во дворе 

дома № 38 по ул. Анатолия 

Мехренцева в Ленинском районе  

г. Екатеринбурга    

ул. Анатолия Мехренцева, 36, 

38, 42; 

 ул. Краснолесья, 97, 99, 101, 

103, 107, 109. 

 2637 Оборудованная площадка во дворе 

дома № 47 по ул. Вильгельма де 

Генина (1 подъезд)  в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга    

ул. Вильгельма де Генина,  

47, 49; 

ул. Академика Сахарова,68, 

70,76; 

ул. Павла Шаманова, 13,  

15, 17, 21  

  1504 Оборудованная площадка во дворе 

дома №  28 по ул. Громова в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга  

ул. Громова, 26, 28,30 

 1502 Оборудованная площадка во дворе 

дома №  153а  по ул. Большакова в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга  

ул. Большакова,153а,155, 

157; 

ул. Фурманова,  110, 112, 114, 

116, 120, 122 

  1508 Оборудованная площадка во дворе 

дома № 8  по ул. Начдива Онуфриева 

в Ленинском районе г. Екатеринбурга  

ул. Начдива Онуфриева,  

6/1, 6/2; 6/3, 8, 10 

 1530 Оборудованная площадка во дворе 

дома № 29  по ул. Волгоградская в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга  

ул.Волгоградская, 31/1, 31/2, 

31/3,  31/4, 29а 

  1524 Оборудованная площадка во дворе 

дома № 18  по ул. Решетникова в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга  

ул. Решетникова, 18 

  1523 Оборудованная площадка во дворе 

дома №  74  по ул. Амундсена в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга  

ул. Амундсена, 72, 74; 

ул. Начдива Онуфриева, 56, 

58, 60,62 

 1487 Оборудованная площадка во дворе 

дома № 135 Белинского             в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга 

ул. Белинского, 135, 137; 

ул..Цвиллинга,  18, 20; 

 ул. Щорса, 38/1, 38/2 

  1503 Оборудованная площадка во дворе 

дома 35 по ул. Шаумяна           в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга 

Частный сектор 

 1476 Оборудованная площадка во дворе 

дома 31 по ул. Куйбышева          в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга 

ул. Куйбышева, 31; 

ул. Хохрякова, 72, 74 

 

 


